
１月12日（月・祝）、大磯プリンスホテルで、成人式を開催し、今年は対象者290名、当日参加者227名が大人の仲間入りをしました。
新成人たちは、少し緊張した面持ちで式典に臨んでいましたが、恩師からのあいさつやビデオメッセージの上映に喜び、友人たち

と旧交を温めるなど、にぎやかな式になりました。
成人式という大きな節目を迎え、気持ちを新たに、一人一人が自分の夢や希望に向かい歩み始めた一日となりました。
また、新成人の和装の着くずれ直しを行っている田中初枝きもの教室の皆さんのボランティア活動が30周年となりました。長きに

わたり新成人を支えてくださり、ありがとうございます。

成人式実行委員会� 委員長　トーリー　賢
本日は、成人を迎えた私共のためにこのような場をご用意し

ていただき、厚く御礼申し上げます。また、お越しいただいた来
賓の方々及び恩師の先生方、そして今日に至るまで私共を見守っ
てくださったすべての皆様にこの場を借りて感謝申し上げます。
何よりも、こうして成人を迎えるまで慈しみ育ててくれた保護者
にも、「ありがとう」と伝えたい気持ちです。
さて、今年の成人式のテーマは、「原点×飛躍」です。このテー

マについて、僭越ながら少しお話しさせていただきたく存じます。
このテーマに込められた意味としましては、我々が生まれ育った
大磯町という「原点」にこのようにして一堂に会し、各々が昔を
思い出しながら交流を深めるとともに、互いに刺激を受け、将来
の「飛躍」につながるように、と思いを込めたものです。
ここで、恐縮ながら、私個人の話をさせていただきますと、

私は今、大学で理系科目の勉強をしております。どのような形に
なるかはまだわかりませんが、将来は学んだことを生かして世の

ため人のため、原点である大磯、更には日本の役に立てるような
人材となれるよう、ますます精進していきたいと思っております。

また、式典の終了後に開催されますティーパーティーにも、
ぜひ新成人の皆さんには参加して、昔話に花を咲かせていただき
たいと思います。よろしければ先生方にもぜひご参加いただき、
私共がいかに成長したのか、ご覧いただけたら幸いです。
改めまして、本日は私共のためにお集まりいただき、心より

お礼申し上げます。
最後になりますが、成人式の準備にお力を貸してくださった

青少年指導員の方々、大磯町役場の方々、その他関係者の皆様本
当に助かりました。
新成人一同、ますますの飛躍を祈念いたしまして、開会のあ

いさつとさせていただきます。
本日は誠にありがとうございました。

� 問生涯学習課　☎内線323大磯町成人式を開催しました大磯町成人式を開催しました

広報おおいそ広報おおいそ 令和8年2月令和8年2月22

特集特集


